
اخبار كشور

ناراحتی رسانه های اصلاح طلب 
از پایان انحصارگرایی در برنامه های ورزشی

رسانه های مدعی اصلاح طلبی، از پایان انحصار اجرای برنامه های پخش فوتبال 
در صدا و سیما ناراحت شدند.

امسال و همزمان با پخش مسابقات جام ملت های آسیا از صداوسیما، شاهد 
یک تغییر در این برنامه ها هم هستیم. دیگر پخش برنامه ها تک قطبی نیست 
و بزرگان عرصه اجرا و گزارشگری فوتبال، رقیبان تازه ای پیدا کرده اند. طوری 
که حالا عادل فردوسی پور هم مثل دیگران، فقط اجرای برنامه اختصاصی خود 
یعنی »90« را عهده دار است و مثل دیگر گزارشگرها، فقط برخی از مسابقات 
را گزارش می کند. این درحالی است که تا چندی پیش، فردوسی پور علاوه بر 
اجرای »90« ویژه برنامه های پخش مسابقات مختلف، ازجمله جام جهانی و 
جام ملت های اروپا را نیز بر عهده داشت. اما امسال و با توجه به جوانگرایی، این 

انحصار به پایان رسیده است.
با این حال، جریان ها و رسانه هایی که همواره مدعی تکثر و چند صدایی 
هستند از اتمام انحصار در برنامه های مرتبط با فوتبال در تلویزیون، ناراحت هستند. 
طوری که باز هم عملیات روانی نخ نما و تکراری با ادعای دروغین حذف فلان 
مجری را در بوق و کرنا کرده اند. این درحالی است که مجری مذکور، هم برنامه 
خودش را اجرا می کند و هم گزارش برخی مسابقات جام ملت ها را انجام داده 
است. مشخص نیست که بر چه اساسی، این طیف سیاسی و رسانه ای تا این حد 

از غیرانحصاری بودن اجرای برنامه های صداوسیما ناراحت هستند؟ 
احتمال اکران مستند »تهران دمشق« 

در سوریه
کارگردان »تهران دمشق« گفت: علاقه مند هستم این مستند در کشور 

سوریه اکران شود.
علی صدری نیا در گفت وگو با آنا، درباره مستند »تهران دمشق« اظهار کرد: 
علاقه مند به اکران این مستند در کشور سوریه هستم و با صحبت های انجام شده 

قرار است سفیر سوریه در تهران، مستند را ببیند و درباره آن اظهار نظر کند. 
کارگردان تهران دمشق افزود: این مستند در جشنواره فیلم عمار به نمایش 

درآمد و غیر از آنجا تاکنون نمایش عمومی نداشته است.
صدری نیا ادامه داد: فیلم را نمی توان محصول مشترک سوریه و ایران نامید، 

مستند داستان موازی بین تهران و دمشق را روایت می کند.
وی درباره مضمون مستند تهران دمشق گفت: در این مستند حوادث سال 
۸۸ هم مطرح می شود. نباید گذشته را فراموش کرد، به نظرم دشمنان دنبال 
ایجاد فضای اختلاف در کشور ما هستند که به بهانه های مختلف همین مسئله 
را دنبال می کنند و شاید اگر بخواهیم مواردی را به عنوان یکی از فتنه های جاری 
بدانیم، همین موضوع ایجاد اختلاف ها بین مردم است و در این مستند تلاش 

کردیم کمک کنیم که کشورمان دچار این ماجرا و بحران نشود.
صدری نیا با بیان اینکه ساخت این مستند حدود یک سال و چند ماه به طول 
انجامید، گفت: تازه نصف مسیر که تولید این اثر بود را آمده ایم نصف دیگر مسیر 
پخش آن است که باید در فضاهای مختلف دیده شود و درباره  آن حرف بزنیم.
طراحی جدید »جشنواره فیلم مقاومت«

محمد حبیبی از طراحی جدید جشنواره فیلم مقاومت خبر داد و گفت: 
تا یک ماه آینده طرح نهایی نحوه برگزاری شانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت 

نهایی و اعلام خواهد شد.
محمد حبیبی سرپرست بنیاد فرهنگی روایت فتح در گفت وگو با دفاع پرس، 
با  اشاره به سخنان سردار غلامحسین غیب پرور رئیس سازمان بسیج مستضعفین 
مبنی بر برگزاری سالانه جشنواره فیلم مقاومت، اظهار داشت: سخنان سردار 
غیب پرور برای برگزاری سالانه جشنواره فیلم مقاومت درباره بخش بین الملل 

جشنواره است.
سرپرست بنیاد فرهنگی روایت فتح گفت: در حوزه بین الملل برگزاری سالانه 
جشنواره فیلم مقاومت حتماً جواب خواهد داد. جلسات زیادی پیرامون جشنواره 
بعدی فیلم مقاومت برگزار شده و نظر سردار غیب پرور مبنی بر برگزاری سالانه 
این رویداد است و ما نیز معتقدیم برگزاری این جشنواره در بخش بین الملل 

خیلی خوب جواب خواهد داد.
حبیبی افزود: ایده های مختلفی درباره نوع برگزاری جشنواره فیلم مقاومت 
مطرح شده است. مثلًا صحبت هایی مبنی بر برگزاری افتتاحیه این رویداد در 
لبنان مطرح شده و یا اینکه جشنواره را در چهار نقطه دنیا برگزار کنیم. چراکه 

با این روش در دنیا این جشنواره بیشتر دیده خواهد شد.
وی از جمع بندی نهایی و تصمیم گیری درباره نوع برگزاری جشنواره بعدی 
فیلم مقاومت تا یک ماه آینده خبر داد و گفت: حدوداً تا یک ماه آینده تکلیف 
نحوه برگزاری شانزدهمین جشنواره فیلم مقاومت روشن خواهد شد. مشغول 
رایزنی های قبل از اعلان نهایی هستیم. اگر قرار باشد جشنواره تاثیرگذاری 
بیشتری داشته باشد نیازمند فعالیت های بیشتری هستیم و باید حتماً از دوره 

پانزدهم بهتر و تاثیرگذارتر باشیم.
رونمایی از مستندهای چهل سالگی انقلاب

در نشستی با حضور رئیس سازمان صداو سیما از 600مستند تلویزیونی 
تولیدی مراکز استان ها رونمایی شد.

در چهارمین نشست سراسری مدیران مراکز سازمان صدا وسیما از 600 
مستند تلویزیونی تولیدی مراکز استان ها رونمایی شد. این مستندها درباره عملکرد 
و کارنامه انقلاب اسلامی در استان ها است که به همت مراکز استانی صدا و سیما، 
تولید شده اند. این مستندها بالغ بر 1۸ هزار دقیقه است که در ایام دهه مبارک 

فجر امسال از شبکه های مختلف پخش خواهد شد.
رئیس سازمان صدا و سیما در مصاحبه با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 
گفت: امسال که در آستانه چهلمین سال انقلاب اسلامی قرار داریم دستاوردهای 

چهل ساله نظام جمهوری اسلامی را در برنامه های مختلف بیان می کنیم.
دکتر علی عسکری با قدردانی از تلاش مراکز استان ها در تهیه این مستندها 
افزود: معاونت امور استان ها و روسای مراکز استان ها در این باره همت فوق العاده 
انجام دادند و حدود 600 مستند گوناگون را برای معرفی دستاوردها و پیشرفت های 
نظام اسلامی در استان ها تهیه کرده اند که از شبکه های سراسری پخش می شود.

وی ابراز امیدواری کرد این مستندها و دستاوردها به خوبی درمعرض دید 
و نظر مردم قرار گیرد و مردم از حمایت و تلاش های نظام اسلامی که برای آنها 

انجام شده است، مطلع شوند که هم اثرات ملی و هم استانی دارد.
رحیم مخدومی دبیر هفدهمین جشنواره 

قلم زرین شد
در آخرین جلسه هیئت مدیره انجمن قلم ایران، رحیم مخدومی، نویسنده، 

به عنوان دبیر هفدهمین دورۀ جشنواره قلم زرین انتخاب شد.
رحیم مخدومی متولد 1345 ورامین و مدیر مسئول موسسه فرهنگی 
هنری و انتشاراتی رسول آفتاب است. از وی تاکنون آثار متعددی در حوزه های 
رمان، مجموعه داستان برای گروه سنی کودک و نوجوان، فیلمنامه و نمایشنامه 

منتشر شده است.
وی پیش از این داور گروه خاطره نهمین و دهمین دوره انتخاب بهترین کتاب 
دفاع مقدس)سال ۸4 و ۸5(، سرگروه داوری خاطره یازدهمین و دوازدهمین دوره 
انتخاب بهترین کتاب دفاع مقدس- سال ۸6 و ۸7(، سرگروه داوری آثار مستند 
جشنواره پاسداران اهل قلم )سال ۸6(، سرگروه داوری داستان بزرگسال جشنواره 
ربع قرن کتاب دفاع مقدس)سال ۸۸(، دبیر ششمین جایزه ادبی یوسف 1392 

و دبیر پنج دوره جشنواره ادبی رسول آفتاب )۸9 تا 93( بود.
جشنواره قلم زرین که با این انتخاب، هفدهمین دورۀ خود را آغاز می کند، 
همه ساله در 14 تیرماه)روز ملی قلم( برگزار می شود و در پنج رشته داستان 
)بزرگسال و کودک و نوجوان(، پژوهش و نقد ادبی و شعر )بزرگسال و کودک و 

نوجوان(، برگزیدگان خود را معرفی می کند و مورد تقدیر قرار می دهد.
پیش از این وجیهه سامانی، رضا اسماعیلی، راضیه تجار، احمد شاکری، رضا 
رسولی، علی اکبر والایی، کامران پارسی نژاد، محمدرضا اصلانی و یوسف قوجق 

دبیری این جایزه را برعهده داشتند.
دبیر جشنواره به عنوان نخستین کار، داور و سرداوران مورد نظر خود برای 
هر یک از بخش های پنجگانه فوق را به هیئت مدیره انجمن قلم معرفی می کند؛ 
تا پس از تایید به کار مشغول شوند. این داوران می توانند از میان اعضای انجمن 

یا خارج آن باشند.

صفحه 3
        یک شنبه ۷ بهمن ۱3۹۷ 

۲۰ جمادی الاول ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۱۱

آیت الله موحدی کرمانی:
اگر مسئولان با نظارت جلوی فساد را نگیرند

در قیامت مورد مواخذه قرار خواهند گرفت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اگر مسئولان 
از انجام نظارت غفلت کنند، در روز قیامت مورد مواخذه قرار 
می گیرند که چرا تو بی خبر بود ه ای تا این همه دزدی ها در 

بانک ها رخ داده است.
آیت الله موحدی کرمانی گفت: انقلاب اسلامی ایران فطرت 
انسان ها را زنده کرد. انسان ها فطرتا خداجو هستند و این کار به 
دست انقلاب رخ داد. مردم انقلابی و خداپرست، به ویژه جوانانی 
که جای آنها در سینما های کثیف و آلوده بود، این ها به انقلاب رو 
آوردند و این ها در جبهه دفاع از دین و انقلاب رفتند و شهید شدند 
و به شهادت افتخار می کردند. این انقلابی است که در روح مردم 
انقلاب اسلامی به وجود آورد. اجمالا در این زمینه سخن زیاد است.

وی در بخش دیگری از مصاحبه خود با »باشگاه خبرنگاران« 
اظهار داشت: ولایت فقیهی که امام در نجف مطرح و تدریس کردند 
این مباحث به قدری قوی، منطقی و ریشه دار در مبانی اسلام بود 
که موجی در نجف به وجود آورد.زمانی که حرف جدیدی در حوزه 
نجف مطرح نبود، این مسئله برای اولین بار در حوزه نجف مطرح شد. 
البته اصل ولایت فقیه را قبل از اینکه امام بگویند، علمای بزرگی آن 
را بیان کرده بودند مهم این بود که این مبحث در نجف اوج گرفت 
و جای خود را باز کرد؛ و منظور امام از ولایت فقیه تعریف آن به 

معنای ولایت مطلقه بود.
انقلاب روز به روز قوی تر می شود 

آیت الله موحدی کرمانی همچنین گفت: بعضی از انسان های 
ضعیف ترسو خیال می کنند که عمر انقلاب یواش یواش به پایان 
می رسد و انقلاب از درون چنین و چنان می شود اتقاقا قضیه عکس 

است و انقلاب روز به روز قوی تر می شود و این ها خبر ندارند.
وی ادامه داد: من در نماز جمعه هم گفتم که اکنون خود غربی ها 
به این مسئله معترف هستند که ایران یکی از 15 کشور قدرتمند 
دنیاست. قدرت ایران قابل مقایسه با گذشته نیست و به حمدلله قوی 
است. مسئولان باید لیاقت خود را از طریق نظارت و نصب عیون 
نشان دهند. یعنی مسئولان باید نظارت کنند و ببینند در بانک ها 
چه خبر است، چطور می شود که ناگهان یک دزدی در یک بانک رخ 
می دهد یا ثروت یک بانک به غارت می رود و طرف هم فرار می کند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دزدی هایی با رقم های 
هزار میلیاردی مطرح است. حکومت، دولت، قوه قضائیه باید نظارت 
داشته باشند تا چنین اتفاقاتی رخ ندهد. مرتب ناظر بفرستند تا ببیند 
در این ادارات و بانک ها چه می گذرد؟ آیا ادارات موجب نارضایی 
مردم می شوند یا خیر؟ آیا به مشکلات مردم گوش می دهند یا خیر؟ 
این ها کار هایی است که باید حکومت انجام دهد. وی ادامه داد: اگر 
مسئولان از انجام نظارت غفلت کنند، در روز قیامت مورد مواخذه 
قرار می گیرد که چرا تو بی خبر بود ه ای تا این همه دزدی ها در بانک ها 
رخ داده است. البته مشکلاتی هست که باید حل شود. مشکلات 

اقتصادی که از ناحیه دشمنان به وجود آمده است باید حل شود.
آیت الله مروج دار فانی را وداع گفت

آیت الله سید مرتضی مروج از علمای انقلابی استان 
خوزستان بر اثر کهولت سن به لقاءالله پیوست. 

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، شب شنبه آیت الله سید 
مرتضی مروج از علمای انقلابی استان خوزستان بر اثر کهولت سن 

و در  90 سالگی به لقاءالله پیوست.
آیت الله مروج در سال 1307 در شهر ترکالکی از توابع شهرستان 
گتوند به دنیا آمد و پدر شهید جاویدالاثر سید عبدالله مروج از 

شهدای دفاع مقدس بود.
وی از سال 1361 حدود پنج سال، قائم  مقام دیوان عدالت اداری 
بود و مدتی نیز به عنوان وکیل امام خمینی)ره( در امور حسبیه در 
اهواز فعالیت می کرد. این عالم جلیل القدر علاوه  بر حضور فعال در 
جریانات انقلاب اسلامی، همواره در دوران پس از اتقلاب نیز در امور 
اجتماعی و فرهنگی فعال بود و خدمات شایانی را به مردم خوزستان 
ارائه کرد. پیکر این پدر شهید در آستان متبرکه امامزاده محمد بن 

 زید)ع( بخش عقیلی شهرستان گتوند به خاک سپرده می شود.
اجرای حذف دفترچه های درمان تامین اجتماعی 

طرح حذف دفترچه های درمان تأمین اجتماعی، از دیروز 
)شنبه ششم بهمن ماه( با حضور وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در بابلسر کلید خورد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از ساری،  با حضور محمدجواد 
آذری جهرمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات طرح حذف دفترچه های 
درمان تأمین اجتماعی، روز شنبه ششم بهمن ماه در بابلسر کلید خورد 
و این شهرستان به عنوان پایلوت طرح حذف دفترچه الکترونیک معرفی 
شد. همچنین قاسم جان بابایی معاون درمان وزارت بهداشت در بابلسر 
گفت: نظام ارجاع به پزشک در تمام روستا های 16 استان و شهر های 

زیر 20 هزار نفر اجرا شده است.
وی با بیان اینکه نسخه نویسی الکترونیک از دیگر اقداماتی است که 
به دنبال اجرای آن هستیم تا پزشکان ما الکترونیکی به مردم خدمات 
دهند، افزود: در بسیاری از شهر های استان از جمله بابلسر نسخه نویسی 

الکترونیکی در حال انجام است.
جان بابایی با بیان اینکه در سال آینده در مراکز خصوصی ما نیز بحث 
استحقاق هویت صورت می گیرد، گفت: 500 محصول دانشی پارسال 
در وزارت بهداشت تدوین شد که بعد از تدوین، مرحله خرید راهبردی 
هم مشخص شد. معاون درمان وزارت بهداشت افزود: دو سوم خدمات 
ما به صورت قواعد الکترونیک نوشته شده و در مرحله بارگذاری است و 
تا سال 9۸ زیرساخت لازم در کشور فراهم می شود تا در حوزه سلامت 

بحث استحقاق خدمت را در کشور اجرا کنیم.

اخبار ادبی و هنری

حضرت آیت الله مهدوی کنی)ره(: کسانی که تنها به فکر 
انباشت مال و ثروت هستند، مشکل است که بتوانند به 

طریق صحیح زندگی کنند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

توصیف انسان های پاک 
در جامعه مسخ شده 

امام علی )ع(: یاد قیامت چشم هایشان را بر همه چیز 
فرو بسته، و ترس رستاخیز اشک هایشان را جاری ساخته 
است، برخی از آنها از جامعه رانده شده، و تنها زندگی 
می کنند،  و برخی دیگر ترسان و سرکوب  شده یا لب فرو 
بسته و سکوت اختیار کرده اند، بعضی مخلصانه همچنان 
مردم را به سوی خدا دعوت می کنند، و بعضی دیگر گریان 
و دردناکند که تقیه و خویشتنداری، آنان را از چشم مردم 
انداخته است، و ناتوانی وجودشان را فرا گرفته گویا در 
دریای نمک فرو رفته اند، دهن هایشان بسته، و قلب هایشان 
مجروح است،  آن قدر نصیحت کردند که خسته شدند، از 
بس سرکوب شدند،  ناتوانند و چندان که کشته دادند، 

انگشت شمارند.
 نهج البلاغه- خطبه 3۲

پالرمو در كمیسیون های تخصصی رد شد
تصمیم  نهایی مجمع دو هفته دیگر

لایحه پالرمو که در کمیسیون های تخصصی 
رد شده، در جلسه دیروز مجمع تشخیص 
مصلحت نظام مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
به نتیجه نرسید و در نهایت اعضای مجمع تصمیم 
نهایی درباره این لایحه را به جلسه بعد)دو هفته 

آینده( موکول کردند. 
مجمع تشخیص مصلحت نظام صبح شنبه ششم 
بهمن ماه به ریاست آیت الله آملی لاریجانی و با حضور 

اعضا تشکیل جلسه داد.
در جلسه دیروز که تعدادی از فقهای شورای 
نگهبان، وزرای امور خارجه و امور اقتصادی و دارایی، 
معاون حقوقی رئیس جمهور، رئیس کل بانک مرکزی 
و روسای کمیسیون های قضایی و امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی نیز حضور داشتند، ادامه بررسی لایحه 
الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملی موسوم به پالرمو، اختلافی بین مجلس شورای 

اسلامی و شورای نگهبان مطرح گردید.
بر اساس این گزارش ابتدا گزارش کمیسیون های 
سیاسی دفاعی و حقوقی و قضایی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارائه گردید و در ادامه روسای 
کمیسیون های قضایی و امنیت ملی مجلس و سپس 
وزرای امور خارجه و اقتصاد و نیز رئیس کل بانک 
مرکزی و معاون حقوقی رئیس جمهور دیدگاه های 
خود را به نمایندگی از مجلس و دولت مطرح کردند.
در این جلسه محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
و فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد از لایحه پالرمو دفاع کرده 

و این مسئله را نیاز فعلی کشور دانستند.
به گزارش تسنیم، در جلسه دیروز مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، کمیسیون های تخصصی نظرات خود 
را درباره این لایحه طرح کردند؛ آن طور که مصطفی 
میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام جلسه 
دیروز مجمع را روایت کرده، با توجه به گزارش 
کمیسیون های تخصصی، زمان جلسه اجازه ورود 
اعضا به جزئیات لایحه را نداده و بر همین اساس وی 
گفته که نمی تواند درباره اینکه کلّیت اعضای مجمع 
چه نظری درباره این لایحه دارند، اظهارنظر کند. چون 
اعضای مجمع تشخیص به صورت مشخص درباره این 
لایحه در جلسه دیروز بحث نکردند نمی توان نظر کلّیت 

مجمع را تشخیص داد؛ قرار شد در جلسه بعدی اعضای 
مجمع درباره این لایحه به تصمیم برسند.

بررسی لایحه پالرمو در جلسه دیروز مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به نتیجه نرسید و در نهایت 
اعضای مجمع تصمیم نهایی درباره این لایحه را به 

جلسه بعد)دو هفته آینده ( موکول کردند. 
ردشدن پالرمو در کمیسیون های تخصصی

به گزارش مهر، محسن رضایی دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در جمع خبرنگاران درباره 
فرجام بررسی لایحه پالرمو، گفت: دو لایحه از لوایح 
اختلافی میان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان 
از باب مصلحت به مجمع ارجاع شد، یکی مربوط به 
کنوانسیون پالرمو و دیگری موضوع CFT که مرتبط 

با مسایل تروریستی است.
رضایی افزود: جمع بندی مباحث کارشناسی در 
دبیرخانه مجمع به اتمام رسید و به کمیسیون های 
ذیربط شامل دو کمیسیون سیاسی، دفاعی، امنیتی 
و حقوقی قضایی برای بررسی های بیشتر ارجاع شد 
و امروز هر دو کمیسیون دیدگاهشان را اعلام کردند.
وی با بیان اینکه ما در پی این هستیم که آنچه به 
منافع ملی مربوط و در بهبود زندگی مردم موثر است و 
نیز آنچه به نفع نظام و انقلاب است مدنظر قرار دهیم، 
اظهارداشت: در حقیقت مجمع آخرین سنگر منافع ملی 
و منافع جمهوری اسلامی است و ما در اینجا نمی توانیم 
تحت تاثیر فشارها قرار بگیریم و باید آنچه به نفع ملت 

و کشور است پیش ببریم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به 
این پرسش که در خبرها آمده است که موضوع الحاق 
ایران به پالرمو در کمیسیون های تخصصی به مصلحت 
دانسته نشده است، تاکید کرد: این، واقعیتی است اما 
تصمیم نهایی را در این باره مجمع می گیرد یعنی 
کمیسیون های کارهای کارشناسی را انجام می دهند 
و نتایج را به صحن مجمع می دهند که باید در این 

باره نظر نهایی را اعلام کنند.
رضایی، یکی از مباحث جدی مرتبط با پیوستن 
ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته 
فراملی پالرمو را مربوط به حق تحفظ کشورمان در 

این کنوانسیون دانست.
وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر مبهم بودن حق 
شرط ایران در پیوستن به کنوانسیون پالرمو ،گفت: 
البته ابهامات زیادتری هم وجود دارد که قرار شد 
در جلسه آینده، موافقان و مخالفان به بررسی این 

ابهامات بپردازند.
شمخانی:CFT به نفع کشور نیست

ابوالفضل حسن بیگی عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس گفت: شمخانی در جلسه 
غیرعلنی مجلس با صراحت اعلام کرد از نظر شورای 
عالی امنیت ملی، اجرای CFT به نفع کشور نیست.

حسن بیگی با بیان اینکه CFT یک معاهده 
استعماری است، افزود:  آمریکا برای نابودی شوروی 
سابق چنین مجمعی را تشکیل داد تا شورای امنیت 
و سازمان ملل را دور بزنند و از این طریق ضربات 

مهلکی را به شوروی سابق وارد کرد.
وی با بیان اینکه تصویب این لوایح به نفع آمریکا 
و به ضرر ملت ایران است، افزود: هرجا به آمریکایی ها 
باج داده ایم آنها پیش روی کرده اند چرا که استعمار، 
سیری نا پذیر است؛ استعمار به دنبال نابودی جمهوری 

اسلامی و تجزیه ایران است.
مشابه برجام!

آیت الله محسن مجتهد شبستری عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: دولتی ها برای تصویب 
»پالرمو« در جلسه مجمع همانند زمان تصویب برجام، 
استدلال  می کنند و فقط می گویند ملحق نشدن به این 

کنوانسیون شرایط کشور را بدتر می کند.
وی افزود: نظر دولت این است که اگر ایران به 
کنوانسیون پالرمو نپیوندد مشکلات بیشتر خواهد شد 
ولی از طرفی به این موضوع پاسخی نمی دهند که اگر 
به کنوانسیون پالرمو پیوستیم، مشکلات اقتصادی حل 
می شود یا خیر؟ امروز تحریم هایی از جانب آمریکا بر 
ملت ایران تحمیل شده است که با پیوستن ایران به 
کنوانسیون پالرمو احتمال اینکه شرایط کشور بدتر هم 
شود، وجود خواهد داشت زیرا آمریکا به راحتی خواهد 
توانست دور زدن تحریم ها توسط ما برای فروش نفت را 
به عنوان پولشویی و خلاف مقررات آمریکا تلقی کند.
حشمت الله فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه بررسی 
لایحه پالرمو به دلایل فنی در مجمع تشخیص به 
تعویق افتاد، گفت: عوامل سیاسی دلیل تعویق بررسی 

این لایحه نبود.
FATF تجمع در مخالفت با

جمعی از دانشجویان مشهدی صبح شنبه با تجمع 
در میدان دکتر شریعتی مشهد مخالفت خود را با 
تصویب لایحه FATF  در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام اعلام کردند.
در این تجمع دانشجویان پلاکاردهایی همراه 
داشتند که روی آنها نوشته شده بود » پالرمو یعنی 
چک سفید امضایی که تمام دارایی شما را به تاراج 

می برد«،» با لایحه ننگین FATF  مخالفیم«.
روز جمعه نیز مردم قم پس از اقامه نماز در مصلی 
قدس قم در مخالفت با تصویب FATF و پالرمو تجمع 

اعتراضی برگزار کردند.

دیروز با حضور فرمانده کل ارتش مرحله 
پایانی رزمایش اقتدار97 نیروی زمینی ارتش 
برگزار شد که در این مرحله هوانیروز، یگان های 
توپخانه، یگان های زرهی و دیگر بخش های 
نیروی زمینی به خوبی به اهداف از پیش تعیین 

شده دست یافتند.
دیروز با حضور فرمانده کل ارتش مرحله نهایی 
رزمایش آغاز شد. امیر نوذر نعمتی سخنگوی 
رزمایش اقتدار 97 با اشاره به آغاز مرحله دوم 
این رزمایش با حضور سرلشکر موسوی فرمانده 
کل ارتش، اظهار داشت: در مرحله نخست از روز 
پایانی رزمایش اقتدار  97 نزاجا، توپخانه های ثابت 
و متحرک نیروی زمینی ارتش با حجم وسیع در 
کالیبرهای مختلف  مواضع دشمن را از فواصل 
بین 10 تا 30 کیلومتری با شلیک گلوله های هوشمند 

و نقطه زن مورد اصابت قرار می دهند.
وی ادامه داد: در مرحله دوم این رزمایش، 
یگان های زرهی و پیاده مکانیزه، با انجام عملیات 
هجومی و تک هماهنگ شده به سمت دشمن، مواضع 
و تجهیزات  آنها را منهدم می سازند. اجرای عملیات 
تعاقب و انهدام کامل استحکامات دشمن، از جمله 
برنامه های مرحله نهایی رزمایش اقتدار 97 نیروی 

زمینی ارتش خواهد بود.
سخنگوی رزمایش 97 نیروی زمینی ارتش 
تصریح کرد: همزمان با انجام رزمایش، بالگردهای 
هجومی هوانیروز ، با حضور در منطقه، علاوه بر عملیات 
شناسایی، با اجرای آتش سنگین بر مواضع دشمن، از 

یگان های زرهی پشتیبانی خواهند کرد.
رزم شبانه بالگردهای ارتش 

امیر خلبان یوسف قربانی فرمانده هوانیروز ارتش 
با اشاره به ماموریت های این یگان در رزمایش بزرگ 
اقتدار97 نزاجا گفت: یکی از ماموریت های ویژه ای که 
برای نخستین بار در حوزه بالگردی در این رزمایش 
انجام شد، اجرای ماموریت شناسایی به همراه رزم 

شبانه است که امروز بالگردهای هجومی، شناسایی 
و ترابری مجهز شده به دوربین های دید در شب 

توانستند آن را انجام دهند.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از ماموریت های اتخاذ 
شده متناسب با تهدیدات روز است، افزود: بالگردهای 
هوانیروز ارتش شب گذشته تاکتیک جدید شناسایی 
در شب و عملیات رزم شبانه را با موفقیت به اجرا 
گذاشتند و توانستند ضمن شناسایی مواضع دشمن، 
اهداف ثابت و متحرک زمین را با استفاده از راکت ها و 
موشک های بهینه سازی شده مورد اصابت قرار دهند.
وی افزود:  در این رزمایش کلیه پشتیبانی های 
آتش، پشتیبانی لجستیکی و شناسایی توسط 
بالگردهای هوانیروز با موفقیت به اجرا درآمد و 
کارکنان هوانیروز آمادگی خود را برای حضور در 
عرصه های مختلف مقابله با تهدیدات پیش رو به 

نمایش گذاشتند.
نابودی اهداف 

با گلوله های هوشمند توپخانه ارتش 
امیر عباس دادستانی فرمانده گروه 44 توپخانه 
نیروی زمینی ارتش با اشاره به ماموریت گردان های 
توپخانه نیروی زمینی ارتش در این رزمایش گفت: 
گروه 44 توپخانه نیروی زمینی ارتش به منظور 
پشتیبانی نزدیک از یکان های سطحی با بهره گیری 
از انواع موشک ها و راکت ها در کالیبرهای مختلف در 
رزمایش بزرگ اقتدار 97 نزاجا شرکت کرده است تا 

ماموریت های ذاتی خود را انجام دهد.
وی با بیان اینکه گردان های توپخانه نیروی زمینی 
ارتش قادر به انهدام اهداف از فواصل بین 10 تا 
عمق 100 کیلومتری می  باشند افزود: در این رزمایش 
با بهره گیری از گلوله های هوشمند و نقطه زن 
توانستیم اهداف را از فواصل بین 10 تا 30 کیلومتر 

با دقت هرچه تمامتر مورد اصابت قرار دهیم.
 امیر دادستانی با مثبت ارزیابی کردن عملکرد 
گردان های توپخانه نیروی زمینی ارتش در این 
رزمایش گفت: یکی از نقاط مثبت توپخانه در این 
رزمایش بهره گیری از تسلیحات توپخانه ای در 
کالیبرهای مختلف بود که در کوتاه ترین زمان ممکن 
توانست اهداف مورد نظر را با حجم سنگینی از آتش 

مورد اصابت قرار دهد.
اجرای پروژه دیوار آتش

امیر میسر ارجمندی معاون مهندسی نیروی 
زمینی ارتش، درخصوص ماموریت معاونت مهندسی 
در رزمایش بزرگ اقتدار 97 نزاجا اظهار داشت: از 
آنجایی که معاونت مهندسی باید بستر لازم برای 
برگزاری رزمایش را تمهید می کرد، یگان های 
ما 10 روز پیش از استقرار دیگر نیروها در منطقه 
رزمایش حاضر شده و فعالیت خود را آغاز کردند. 
گروه 455 مهندسی نیروی زمینی ارتش ضمن 
پشتیبانی از یگان های عمل کننده در این رزمایش 
ماموریت آماده کردن مواضع و ایجاد زمین مسلح 

را انجام دادند.
امیر ارجمندی افزود: همچنین برای نخستین بار 
در سطح نیروهای مسلح پروژه 6 کیلومتری دیوار 
آتش را در این رزمایش با موفقیت انجام دادیم به 
طوری که هیچ یک از ادوات زرهی و نفربر دشمن 
قادر به عبور از این دیوار آتش و حفره ایجاد شده بر 

روی زمین نخواهند بود.
وی با بیان اینکه حضور در این رزمایش تجربه 
خوبی برای ما در حوزه انفجارها و مسدودسازی 
راه های نفوذ یگان های عمل کننده را در پی داشت، 
افزود: تمامی انفجارهای تحقق یافته در این رزمایش 

به صورت کنترل از راه دور انجام می شود.
نمایش قدرتمند یگان های زرهی 

امیر بابک جلالی فرمانده تیپ 292 زرهی دزفول 
درخصوص ماموریت این تیپ در رزمایش بزرگ 
اقتدار 97 نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: نیروهای 
ما در قالب یک یگان پیاده مکانیزه در یک تک هماهنگ 
شده با اجرای آتش مستقیم و پیشروی به سمت دشمن 
توانستند اهداف پیش رو را به تصرف درآورده و ادوات 
دشمن را با گلوله های مستقیم  تانک های تی 72 و 
چیفتن بهینه سازی شده بومی مورد اصابت قرار دهند.
وی افزود: یگان زرهی و پیاده مکانیزه در مرحله 
بعد با استفاده از سرعت خود به عنوان نیروی فشار 
مستقیم عملیات تعاقب را انجام داده و با پشتیبانی 
نیروهای تیپ 25 و  تیپ 55 هوابرد و بالگردهای 
تهاجمی هوانیروز توانستند به اهداف مورد نظر دست 
یابند. یگان های زرهی با قدرت، تحرک، جابجایی 
سریع  و آتش سنگین خود  توانستند نمایش بزرگی 
از  اقتدار و توان رزمی خود در این رزمایش اجرا کنند.
سردار پاسدار علی شادمانی معاون هماهنگ کننده 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( گفت: نیروی زمینی ارتش در 
این رزمایش عزم خود را جزم کرد تا از حداکثر قدرت 
زرهی خود استفاده کند و بحمدالله با طرح ریزی 
عملیاتی خوبی که صورت گرفته شد امروز آهنگ 
حرکت مناسب و هماهنگی خوبی را در اجرای عملیات 
از سوی تیپ زرهی شاهد بودیم. امروز نیروی زمینی 
قدرت آتش خوبی را تا این لحظه به نمایش گذاشت.

مرحله پایانی: عملیات تعقیب و انهدام
امیر نوذر نعمتی سخنگوی رزمایش اقتدار 97 
نزاجا، گفت: در مرحله دوم و روز پایانی رزمایش بزرگ 
اقتدار 97 نیروی زمینی ارتش نیروهای عمل کننده 
با اجرای آتش طرح ریزی شده همزمان  با شلیک 
یگان های زرهی، توپخانه، پیاده مکانیزه، هوانیروز، 
یگان های واکنش سریع و متحرک هجومی، اجرای 
تک هماهنگ شده را به نمایش گذاشته و در نهایت 
عملیات تعقیب و انهدام کامل تجهیزات و استحکامات 

دشمن را با حمله خرد کننده به پایان رساندند.
سخنگوی این رزمایش با بیان اینکه یگان های 
عمل کننده در این رزمایش به دستاوردها و اهداف 
مطلوبی دست یافتند، تصریح کرد: از مهم ترین اهداف 
مرحله پایانی رزمایش بزرگ اقتدار 97 نزاجا نمایش 
قدرت، توان تحرک، جابجایی سریع، عملیات پاکسازی 
و اجرای تک هماهنگ شده بود که با موفقیت به 

اجرا درآمد.

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل 
نیروهای مسلح برنامه  های چهل سالگی پیروزی 
انقلاب اسلامی را تشریح کرد و گفت : در نمایشگاه 
وزارت دفاع بیش از 560 محصول دفاعی در 11 
حوزه مختلف موشکی، مخابرات، الکترونیک، 
امنیتی، انتظامی و.... که تولید داخلی است و به 
دست متخصصان داخلی ساخته شده به نمایش 

گذاشته می شود. 
به گزارش تسنیم، سردار ابوالفضل شکارچی معاون 
فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستادکل نیروهای مسلح صبح 
دیروز در نشست خبری تشریح برنامه های فرهنگی 
نیروهای مسلح در دهه فجر، در سخنانی اظهار داشت: 
نیروهای مسلح اقدامات ویژه ای در چهلمین سالگرد 
انقلاب اسلامی انجام داده اند که یکی از آنها، ارائه 
دستاوردهای انقلاب در چهار نمایشگاه است، نمایشگاه 
اول با موضوع اقتدار دفاعی توسط وزارت دفاع برگزار 
می شود که از یازده بهمن آماده بازدید مردم در مصلای 

تهران است.
سردار شکارچی تصریح کرد: نمایشگاه بعدی با 
موضوع محرومیت زدایی و سازندگی توسط قرارگاه 
خاتم الانبیاء)ص( سپاه در همین تاریخ برگزار می شود، 
همچنین نمایشگاه دیگری در باغ موزه دفاع مقدس 
توسط بنیاد حفظ آثار با موضوع دستاوردهای 
دستگاه های کشور است؛ نمایشگاه دیگری هم در پایگاه 
یکم شکاری مهرآباد با حضور نهاجا، نیروی هوافضای 
سپاه، هوانیروز ارتش و سازمان هوافضای وزارت دفاع 

برگزار می شود.
وی تصریح کرد: این نمایشگاه ها با هدف تقویت 
امید در نسل جوان و مقایسه با قبل از پیروزی انقلاب 

برگزار می شوند.
معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای 
مسلح عنوان کرد: در همین نمایشگاه ها دستاوردهای 
جدیدی هم در تمام بخش ها رونمایی شده و به استحضار 

مردم خواهد رسید.
وی درباره جزئیات این نمایشگاه ها گفت: در 
نمایشگاه وزارت دفاع بیش از 560 محصول دفاعی 
در 11 حوزه مختلف موشکی، مخابرات، الکترونیک، 
امنیتی، انتظامی و.... که تولید داخلی است و به دست 

متخصصان داخلی ساخته شده به نمایش گذاشته 
می شود. در نمایشگاه قرارگاه خانم الانبیا)ص( ده ها 
هزار اقدام اساسی در حوزه اشتغال، سازندگی و محرومیت 

زدایی به نمایش گذاشته می شود.
وی ادامه داد: در نمایشگاه انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس که در باغ موزه دفاع مقدس برگزار می شود 
با ایجاد یک هم افزایی بین دستگاه های کشوری و 
لشکری اقدامات ارزشمندی به نمایش گذاشته می شود. 
اما در نمایشگاه هوایی با محوریت نیروی هوایی ارتش 
دستاوردهای جمهوری اسلامی در حوزه بالگردها، انواع 
هواپیما و جنگنده و دستاوردهای پهپادی به نمایش 

گذاشته می شود.

سردار شکارچی خبر داد

نمایش بیش از 560 محصول دفاعی در چهار نمایشگاه

از سوی یگان های مختلف نزاجا انجام شد

اجرای دیوار آتش 6 کیلومتری در مرحله نهایی رزمایش اقتدار 97


